Los siete (7) puentes se desarrollan sobre el mismo alineamiento de los 

puentes existentes salvo en los casos puntuales donde es necesario mejorar las 

condiciones de la geometría horizontal y vertical en base a las normas del diseño 

geométrico, para lo cual cuenta con un presupuesto de inversión de B/. 2,780,000.00 (dos 

millones setecientos ochenta mil balboas con 00/100). El área donde se localiza el 

proyecto (Diseño y Construcción de siete (7) puentes vehiculares y el cajón pluvial es en 

el distrito de Antón, provincia de Coclé), en cinco (5) corregimientos: (El Retiro, El Chirú, 

San Juan de Dios, Juan Diaz y Santa Rita).